
INFORMACJA O REALIZOWANEJ STRATEGII PODATKOWEJ W 2022 R.

FUNDACJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI „TWÓJ STARTUP "

1. Wprowadzenie

1. Niniejszy dokument został przygotowany na podstawie art. 27c ustawy z dnia 15 lutego 1992 r.

o  podatku dochodowym od osób prawnych (Dz.U.2023.2805,  t.j.  z  dnia  29 grudnia  2023 r,

zwanej  dalej  „Ustawą o CIT”)  i  przedstawia informację o strategii  podatkowej  realizowanej

przez Fundację Rozwoju Przedsiębiorczości „Twój Startup” z siedzibą w Warszawie (adres: ul.

Żurawia nr 6/12 lok. 766, 00-503 Warszawa), wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego

Rejestru Sądowego oraz rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych,

fundacji  oraz  samodzielnych  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej  Krajowego  Rejestru

Sądowego, prowadzonych przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział

Gospodarczy  Krajowego  Rejestru  Sądowego,  pod  numerem  KRS  0000442857,  posiadającą

numer  NIP 5213641211  oraz  numer  REGON 146433467  (zwaną  dalej  „Fundacją”),  za  rok

podatkowy trwający od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. (zwany dalej „Rokiem

Podatkowym”).

2. Informacje ogólne

1. Od  2012  r.  Fundacja  pomaga  rozwijać  się  start-upom,  działając  na  zasadzie  akceleratora  i

inkubatora  przedsiębiorczości,  zapewniając  alternatywne  rozwiązania  dla  osób

rozpoczynających  lub  zamierzających  rozpocząć  własną  działalność  gospodarczą.  W  tym

zakresie  Fundacja  oferuje  kompleksowe  wsparcie  dla  początkującego  przedsiębiorcy,  w

szczególności doradztwo prawne i księgowe oraz pomoc ekspertów z branży IT i marketingu, a

także zaplecze lokalowe i system szkoleń biznesowych.

2. W  obszarze  podatkowym  działania  Fundacji  koncentrują  się  na  należytym  wykonywaniu

wszystkich obowiązków z zakresu prawa podatkowego, w szczególności poprzez zarządzanie

wykonywaniem tych obowiązków zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa podatkowego.

3. Fundacja  wykonuje  obowiązki  z  zakresu  prawa podatkowego przy  udziale  osób tworzących

dział  finansowo-księgowy,  którzy  posiadają  odpowiednie  doświadczenie,  umiejętności  oraz

wiedzę do wykonywania powierzonych im zadań.

3. Procesy oraz procedury dotyczące zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z

przepisów prawa podatkowego i zapewniających ich prawidłowe wykonanie

1. W  celu  realizacji  powyższych  założeń  Fundacja  wdrożyła  odpowiednie  procesy  dotyczące

bezpośrednio lub pośrednio zarządzania wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów

prawa  podatkowego  oraz  zapewniające  ich  prawidłowe  wykonanie  (sformalizowane  lub

niesformalizowane), w tym m.in. zasady funkcjonowania działu finansowo-księgowego, proces
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obiegu  dokumentów  (dotyczący  m.in.  sposobu  weryfikacji,  akceptacji  i  księgowania

zewnętrznych  dokumentów  źródłowych),  proces  akceptacji  płatności  (polegający  m.in.  na

weryfikacji  płatności  zgodnie  z  zasadą  "dwóch  par  oczu"),  a  także  proces  archiwizacji

dokumentów (dotyczący m.in. sposobu bezpiecznego przechowywania dokumentów).

2. Ponadto,  w celu  realizacji  powyższych  założeń  Fundacja  podejmuje  również  inne  działania

mające na celu bezpieczne zarządzanie wykonywaniem obowiązków wynikających z przepisów

prawa podatkowego oraz zapewniające ich prawidłowe wykonanie,  w szczególności  bieżące

monitorowanie  zmian  przepisów  prawa  podatkowego  przez  członków  działu  finansowo-

księgowego Fundacji, zapewnienie członkom działu finansowo-księgowego Fundacji dostępu do

różnego rodzaju programów komputerowych oraz narzędzi informatycznych wspomagających i

usprawniających ich pracę (np. w zakresie prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz generowania

plików  JPK),  zapewnienie  członkom  działu  finansowo-księgowego  Fundacji  możliwości

uczestnictwa w szkoleniach o tematyce podatkowej, a także dostępu do publikacji  z zakresu

prawa podatkowego oraz portali branżowych.

3. Fundacja dokłada starań w celu zachowania  transparentności  w raportowaniu podatkowym i

przejrzystości w kontaktach z organami administracji państwowej.

4. Dobrowolne formy współpracy z organami Krajowej Administracji Skarbowej

1. W Roku Podatkowym Fundacja nie podejmowała żadnych sformalizowanych form współpracy z

organami  Krajowej  Administracji  Skarbowej,  w  szczególności  nie  zawarła  umowy  o

współdziałanie w zakresie podatków, o której mowa w art. 20s § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia

1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U.2023.2383 t.j. z dnia 6 listopada 2023 r., dalej „Ordynacja

podatkowa”).

5. Informacje odnośnie do realizacji przez podatnika obowiązków podatkowych na terytorium

Rzeczypospolitej  Polskiej,  wraz  z  informacją  o  liczbie  przekazanych  Szefowi  Krajowej

Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych

1. Rozliczenia podatkowe Fundacji są dokonywane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa

podatkowego  i  bilansowego.  Kwoty  zobowiązań  podatkowych  Fundacji  są  ustalane  na

podstawie właściwych przepisów prawa podatkowego.

2. Fundacja  jest  podatnikiem  podatku  dochodowego  od  osób  prawnych  i  podlega

nieograniczonemu obowiązkowi podatkowemu w Polsce. Dochody Fundacji są przeznaczane na

cele statutowe i są wolne od podatku dochodowego od osób prawnych na podstawie przepisu art.

17 ust. 1 pkt 4 Ustawy o CIT, co zostało potwierdzone w indywidualnej interpretacji przepisów

prawa podatkowego wydanej na rzecz Fundacji zgodnie z art. 14b Ordynacji Podatkowej.

3. Fundacja  jest  płatnikiem  podatku  dochodowego  od  osób  fizycznych  oraz  składek  na

ubezpieczenie  społeczne  wobec  członków  swojego  personelu.  W  związku  z  tym  Fundacja
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złożyła do właściwych urzędów skarbowych deklaracje podatkowe PIT-4R oraz PIT-11 za Rok

Podatkowy, a także dokonała zapłaty należnych podatków.

4. Fundacja jest zarejestrowana w Polsce jako podatnik VAT czynny. W związku z tym, w Roku

Podatkowym  Fundacja  składała  do  właściwego  urzędu  skarbowego  stosowne  deklaracje

podatkowe (JPK_V7M), a także dokonywała zapłaty należnych podatków jeżeli wystąpiły. 

5. W Roku Podatkowym Fundacja nie zidentyfikowała uzgodnień spełniających definicję schematu

podatkowego w rozumieniu odpowiednich przepisów prawa podatkowego, a także nie otrzymała

informacji od innych podmiotów, aby jakiekolwiek działania Fundacji były częścią schematu

podatkowego.  W związku  z  tym,  Fundacja  nie  była  zobowiązana  do  przekazania  Szefowi

Krajowej Administracji Skarbowej żadnej informacji o schematach podatkowych.

6. Informacje o transakcjach z  podmiotami powiązanymi w rozumieniu art.  11a ust.  1  pkt  4

Ustawy  o  CIT,  których  wartość  przekracza  5%  sumy  bilansowej  aktywów  w  rozumieniu

przepisów o rachunkowości, ustalonych na podstawie ostatniego zatwierdzonego sprawozdania

finansowego  spółki,  w  tym  podmiotami  niebędącymi  rezydentami  podatkowymi

Rzeczypospolitej Polskiej

1. W  Roku  Podatkowym  Fundacja  nie  dokonywała  transakcji  z  podmiotami  powiązanymi  w

rozumieniu ww. przepisu.

7. Informacje o planowanych lub podejmowanych działaniach restrukturyzacyjnych mogących

mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych podatnika lub podmiotów powiązanych w

rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 Ustawy o CIT1.

1. W Roku Podatkowym Fundacja nie planowała i nie podejmowała działań restrukturyzacyjnych,

o których mowa w przepisie  art. 27c ust. 2 pkt 3 lit. b Ustawy o CIT.

8. Informacje  o  złożonych  przez  podatnika  wnioskach  o  wydanie  ogólnej  interpretacji

podatkowej,  interpretacji  przepisów  prawa  podatkowego,  wiążącej  informacji  stawkowej,

wiążącej informacji akcyzowej

1. W Roku Podatkowym Fundacja nie złożyła żadnego wniosku o wydanie ogólnej interpretacji

podatkowej, wiążącej informacji stawkowej lub wiążącej informacji akcyzowej w rozumieniu

odpowiednich przepisów prawa podatkowego.

2. W Roku Podatkowym Fundacja złożyła wniosek o interpretację przepisów prawa podatkowego,

o  którym  mowa  w  przepisie  art.  14b  w  zw.  z  art.  14r  Ordynacji  podatkowej  (jako  strona

postępowania w sprawie interpretacji), w zakresie podatku od towarów i usług.

1 dla  celów  informacji  Fundacja  uznała  za  działania  restrukturyzacyjne  restrukturyzację  w  rozumieniu
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie cen transferowych w zakresie podatku
dochodowego od osób prawnych (tj. z dnia 19 czerwca 2023 r. Dz.U. z 2023 r. poz. 1129) 
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3. W  Roku  Podatkowym  Fundacja  była  także  podmiotem  zainteresowanym  wydaniem

interpretacji,  niewskazanym jako strona  postępowania  w sprawie  interpretacji  w rozumieniu

przepisu art. 14r w zw. z art. 14b  Ordynacji podatkowej, w zakresie podatku od towarów i usług

oraz podatku od czynności cywilnoprawnych.

9. Informacje dotyczące dokonywania rozliczeń podatkowych podatnika na terytoriach lub w

krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową w rozumieniu przepisu art. 27c ust. 2

pkt 5 Ustawy o CIT.

1. W  Roku  Podatkowym  Fundacja  nie  dokonywała  rozliczeń  podatkowych  na  terytoriach

stosujących szkodliwą konkurencję podatkową w rozumieniu odpowiednich przepisów prawa

podatkowego.

10. Informacje pozostałe

1. Niniejsza informacja została podana do publicznej  wiadomości  zgodnie z art.  27c ust.  4 i  5

Ustawy o CIT,  poprzez jej  publikację  na  stronie  internetowej,  znajdującej  się  pod adresem:

www.twojstartup.pl/strategia-podatkowa/.
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